est volitus. Antecedens probatur, tum quia Deus per illam permissionem negat homini congruum auxilium, licet det sufficiens: ergo si vult talem negationem, vult negationem nostri liberi consensus ad bonum, quod est impossibile, cum Deus præcipiat illum: ergo non vult ejus negationem. Tum quia alias nos possemus velle, et desiderare illam permissionem, et negationem auxilii, si quidem possumus desiderare, et petere omnes effectus prædestinationis, et saltem sub motivo pœnitentiæ aut humilitatis possemus velle illam carentiam auxilii: si enim Deus sub illo motivo eam vult, etiam nos possumus sic velle, sicut Deus; et sic faceremus seu vellemus malè ut eveniant bona.

Confirmatur, quia pœnitentia non est bonum amabile absolute, sed supposita culpa, sicut nec medicina nisi supposita infirmitate, et impudens esset qui ex primaria intentione, ista vellet, et inde moveretur ad volendum infirmitatem propter medicinam. Unde D. Thomas III p. q. LXI, absolute docet non esse futura Sacramenta in statu innocentie, quia sunt medicinæ, et tunc non erant futuri morbi; nec admittit quod tunc ad ostensionem excellentie Sacramentorum futura essent Sacramenta: hoc enim præposterum videtur, quod ea quæ in remedium sunt instituta malorum, propter eorum excellentiam in finem assumantur, et ad hoc permittantur mala: nihil enim excellentius est, et melius ipsa incarnatione, et tamen non est decretata, nisi supposito, et præviso peccato, non ejus excellentia prius est intenta, et deinde malum permissum propterea. Denique, voluntas pœnitentiæ est voluntas destruendi peccatum; et sic convenienter ponitur præviso peccato, non ante, cum non possit

cadere pœnitentia, nisi super ipsum peccatum, quod debet destruere. Voluntas autem ostendendi excellentiam pœnitentiæ, et ob hoc permittendi peccatum, est virtualiter voluntas ponendi peccatum, quia voluntas finis est virtualiter voluntas mediorum, et est magnum inconueniens Deum propter aliquem finem obligari ad ponendum peccatum, etiam permissive. Sicut qui videt hominem jam inclinatum ad peccatum, non male facit si consulat minus peccatum, tunc enim solum id permittit: si vero non inclinatum persuadeat ad peccatum aliquid, peccat, et non solum permittit. Idem ergo erit in Deo, si ad ponendam pœnitentiam velit peccatum poni, secus vero si supposito jam peccato velit pœnitentiam in remedium.

XXIX. Respondetur negando antecedens. Ad primam probationem dicitur Deum velle negationem auxilii efficacis seu congrui, quando vult suspendere illud: hoc enim est permittere, nec tamen vult negationem consensus boni in nobis consecutam ex tali negatione, quia hoc est peccatum, et peccatum Deus non vult, etiamsi velit permissionem, et denegationem auxilii. Et hoc ideo, quia negatio consensus non est peccatum in quantum sequitur ex denegatione auxilii præcise, sed in quantum sequitur voluntarie ex voluntate nostra ut deficiente. Unde bene stat carentiam auxilii esse per se volitam a Deo, et tamen negationem consensus boni ut voluntariam ex nobis non esse volitam a Deo, quia ut sit voluntaria, et culpabilis intervenit alia causa, quæ non est a Deo scilicet voluntas nostra ut deficiens; et sic quia non est illud peccatum ex illo quod præcise est a Deo, sed ex interventu alterius causæ, permissio est volita, et peccatum non est volitum, licet posita permissio-

ne sequatur, sed non ex illa, sed ex voluntate deficiente, sicut descensus lapidis non est ex ablatione columnæ, sed illa ablata est ex gravitate.

Ad secundam probationem dicitur, quod nos neque permissionem peccati, neque concursum ipsum ad materiale entitatem peccati (quem omnino constat ex Deo esse) possumus petere aut desiderare a Deo, bene tamen ordinationem, quæ ex misericordia fit de peccatis nostris ad bonum nostrum, et gloriam suam, et hoc est desiderare effectum prædestinationis sub formalitate ratione, qua effectus ejus est. Itaque postquam præsupponitur peccatum, possumus nos desiderare ordinationem ejus ad bonum nostrum, sed antequam sit, desiderare, et petere permissionem ejus, aut concursum ad materiale illius, etiam sub intuitu ordinationis divinæ ad majus bonum, non possumus. Deus autem etiam ante executionem peccati potest velle, et intendere ejus permissionem ex aliquo fine, sive gloriæ suæ, sive boni nostri. Disparitas est, quia quantumcumque voluntas nostra velit carentiam divini auxilii, etiam sub intuitu ordinationis divinæ ad bonum nostrum, non potest relinquere quod sequatur defectus peccati media altera voluntate, cum ipsamet sit voluntas deficiens ex se, si a Deo suspendatur, et subtrahatur auxilium. Quare idem est desiderare seu petere pro se carentiam gratiæ seu derelictionem divinam, ac petere defectum suum, cum petat illam derelictionem, et desideret ut proveniat sibi, et sic defectus secutus non proveniat media alia voluntate, ut per hoc posset ista voluntas sic petens, et desiderans carentiam auxilii, non petere, nec desiderare ipsum defectum ex tali carentia sequendum in se, et ex se; sed quasi ex alia voluntate, si qui-

dem ipsamet est, et non alia, quæ defectura est, posita illa carentia auxilii. At vero Deus solum vult suspensionem, et omissionem auxilii sui; ex quo tamen voluntarius defectus non sequitur, nisi mediante alia voluntate distincta a se, scilicet creata, quæ deficiente illius radix est. Unde quia distincta voluntas intervenit ad defectum, et peccatum, quæ posita permissione Dei labitur, potest Deus procurare, et velle permissionem propter fines sibi cognitos, et ad gloriam suam pertinentes, non volito defectu peccati ex nobis secuto. Nostra vero voluntas cum sit ipsamet, quæ posita tali permissione defectura est, idem est desiderare, seu petere pro se carentiam auxilii, et derelictionem Dei, ac petere ipsum suum defectum, quia iste defectus non per aliam voluntatem sequetur ex tali derelictione, sed per ipsamet, quæ deseri vult, et petit.